
 
РЕПУБЛИКА СРБИЈА  

ОПШТИНА АЛЕКСИНАЦ  

Општинска управа  

Одељење за привреду  

Број предмета: ROP-ALE-8638-ISAW-1/2021  

Заводни број: III/07-351-261/2021  

Дана, 12.04.2021.године  

А л е к с и н а ц  
 

 

 
 Општинска управа општине Алексинац, Одељење за привреду, решавајући по 

захтеву Драгише Милошевића из Прћиловице, улица Војводе Мишића број 25, преко 

пуномоћника Жељка Јовановића из Алексинца, улица Књаза Милоша бр. 71/3, Алексинац, 

за издавање одобрења за извођење радова, на основу члана 8ђ. став 2. тачка 4). Закона о 

планирању и изградњи („Службени гласник РС“ број 72/09, 64/10 и 24/11, 121/12, 42/13, 

50/13, 98/13 132/14, 145/14, 83/2018, 31/2019 и 9/2020), члана 44. став 1. Правилника о 

спровођењу обједињене процедуре електронским путем („Службени гласник РС“ 

број68/2019) и члана 146. и члана 39. Закона о општем управном поступку („Службени 

гласник РС“, број 18/2016 и 95/2018), доноси: 
 

 

 

ЗАКЉУЧАК 

 

 

ОДБАЦУЈЕ СЕ захтев Драгише Милошевића из Прћиловице ул. Војводе Мишића 

број 25, за издавање решења о одобрењу за извођење радова на реконструкцији помоћног 

објекта, на кп. бр. 4099 КО Прћиловица.  

 

 

 

О б р а з л о ж е њ е 

 

Инвеститор: Драгиша Милошевић из Прћиловице ул. Војводе Мишића број 25, 

поднео је, преко пуномоћника, дана 29.03.2021. године, захтев за издавање одобрења за 

извођење радова на реконструкцији помоћног објекта на кп. бр. 4099 КО Прћиловица. 

 

Уз захтев инвеститор је поднео следећу документацију: 
 

- идејни пројекат за извођење радова за реконструкцију помоћног објекта спратности 

П, израђеног од стране овлашћеног пројектанта: Биро за пројектовање: „HADŽI 

ENERGY, Адреса: Књаза Милоша бр. 71/3, Алексинац, одговорни пројектант 

Жељко Јанковић дипл.грађ.инг.; 

- доказ о уплати административне таксе за издавање решења  

- овлашћење за заступање-писмено пуномоћје, и 

- доказе о уплати накнаде за ЦЕОП. 

 

Проверавајући испуњеност формалних услова за поступање по поднетом захтеву 

Одељење је нашло да нису испуњени формални услови за поступање по поднетом захтеву 

из члана 8ђ. став 2. тачка 4). Закона о планирању и изградњи, тј. уз захтев је приложена 



неусклађена документација за издавање решења о одобрењу извођења радова за изградњу 

помоћног објекта, на кп. бр. 4099 КО Прћиловица, предвиђена чланом 145. став 2. Закона о 

планирању и изградњи, члана 44. став 1. Правилника о спровођењу обједињене процедуре 

електронским путем („Службени гласник РС“ број68/2019). Због неусклађености 

документације у идејном пројекту (на листу 0.5. у главној свесци наведен је тип 

објекта: слободностојећи стамбени објекат коме не одговара класификациона ознака 

127141; такође у остатку идејног пројекта наводи се намена објекта која не одговара 

намени објекта у ЦЕОП-у; Бруто развијена грађевинска површина/Дужина/Капацитет 

будућег објекта/дела објекта у ЦЕОП-у је 47,00м2, а у идејном пројекту је 50,44м2;), 

потребно је послати уредно (усаглашену) документацију кроз ЦЕОП, како би се иста 

након усклађености усвојила. 

 

Из наведених разлога одлучено је као у диспозитиву овог закључка.  

Ако подносилац захтева у року од 10 дана од пријема захтева, а најкаснија 30 дана 

од његовог објављивања на интернет страници овог органа, поднесе усаглашен захтев и 

отклони утврђене недостатке, не доставља исправну документацију поднету уз захтев који 

је одбачен. 

 

ПОУКА О ПРАВНОМ ЛЕКУ: Против овог закључка може се изјавити жалба у року 

од 15 дана од дана пријема истог преко овог Одељења Министраству грађевинарства, 

саобраћаја и инфраструктуре Републике Србије-Нишавски округ Ниш. Жалба се предаје 

преко овог одељења са доказом о плаћеној административној такси у износу од 480,00 

динара. 

 

НАЧЕЛНИЦА ОДЕЉЕЊА                      
                                                                                                       Анита Недељковић, дипл.инж.грађ. 

 
 


